
 
 

C:\LAVORI FRANCESCO\21) DEPURATORE\2015\DET. N. 10 Del  30-01-2017 LIQU. GENNAIO-MAGGIO 2015.doc 

 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

            
C.A.P. 90020    TEL. 0921/663025   FAX  0921/663196    E mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 

COPIA 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°10   DEL 30/01/2017  
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione  FATTURA n° 12  del 03/07/2015 per il  servizio di consulenza tecnica e 
analisi  impianto di depurazione e delle acque primarie destinate al consumo umano 
per i controlli interni di cui al comma 3 art.7 del D.Lgs 31/01 da Gennaio - Maggio 
2015. Ditta:  ECO CHIMICA s.a.s. di Maida Paolo & C. - con sede in S.G. Gemini 
(AG)  -Cod. CIG: 5259890689 

 
  
 

 
 

Area Tecnica 
Determina n.04 
Del 30/01/2017 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

 f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

C:\LAVORI FRANCESCO\21) DEPURATORE\2015\DET. N. 10 Del  30-01-2017 LIQU. GENNAIO-MAGGIO 2015.doc 

 
VISTA la Determina del Responsabile del servizio dell’Area Tecnica n.17 del 29/01/2014 con la 
quale si è proceduto ad : 
-  Approvare il verbale di gara del 13/08/2013 relativo al cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125, 
comma 1 lettera b),del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di  
consulenza tecnica ed  analisi gestione impianto di depurazione e delle acque primarie per i 
controlli  interni di cui al comma 3 art. 7 del D.Lgs 31/01, dove l’offerta più vantaggiosa é risultata 
quella dell’impresa ECO CHIMICA s.a.s di Maida Paolo & C da S.G. Gemini (AG) che ha 
presentato un ribasso percentuale del 12,3246% sull’importo a base d’asta di € 4.930,00 oltre iva 
corrispondente ad un importo netto di € 4.322,40 oltre iva e quindi per l’importo  complessivo di  € 
5.230,10 iva inclusa. 
-Affidare all’impresa ECO CHIMICA s.a.s di Maida Paolo & C con sede in corso Umberto I n.240 
S.G.Gemini (AG) la gestione di che trattasi; 
 
 DARE ATTO  che la spesa  presuntiva per mesi dodici di € 5.965,30 finanziata con fondi 
comunali é così imputata è ripartita e fa carico per :  
- € 1.488,30 al Cap. 665 “Analisi acque e servizi esterni vari” di cui all’impegno assunto con 

determina n°17 del 29/01/14 risulta disponibile per  € 169,97;  
- € 4.477,00 al Cap.734 “Spese di gestione Impianto depurazione “ di cui all’impegno assunto 

con determina n°17 del 29/01/14 risulta disponibile  per € 2.719,22;  
 
VISTO che all’affidamento di che trattasi è attribuito il C.I.G. :5259890689; 
 

VISTO il verbale di consegna del servizio in via d’urgenza (Art.153 del D.Lgs.n.163/2006); 
 

VISTI i rapporti di prova delle analisi, agli atti del Comune, prodotti nel mese di Gennaio (nota 
prot.697 del 25/02/15) – Febbraio (nota prot.1231 del 30/03/2015) - Marzo (nota prot.2187 del 
20/05/2015) – Aprile  (nota prot.2188 del 20/05/2015) -- Maggio (nota prot. 2897 del 08/07/2015 ); 
 

VISTO il D.U.R.C. regolare, acquisito d’ufficio telematicamente;  
 

VISTA la  fattura n° 12 del 03/07/2015 acuisita , prodot ta dalla ECO CHIMICA s.a.s. di Maida 
Paolo & C. relativa alle prestazioni rese nel periodo Gennaio – Maggio  2015 di complessive € 
2.197,22 di cui € 1.801,00 imponibile ed € 396,22 per IVA, contenente altresì le modalità di 
accredito della somma di cui in fattura sul C.C. bancario dedicato - IBAN): IT 
02V0103083120000000036739; 
 
VISTA la dichiarazione resa ai sensi della Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, contenente gli estremi identificativi del conto bancario su cui accreditare le somme 
dovute, nonché il nominativo della persona delegata ad operare; 
 
VISTO che sono state espletate le prestazioni richieste con la documentazione fornita, e che 
pertanto devesi procedere alla liquidazione delle spettanze; 
           
VERIFICATA , a seguito del riscontro operato: 
- la regolarità della prestazione effettuata;   
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni  pattuite: 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta 
- vista la regolarità contributiva  
 
 



 
 

C:\LAVORI FRANCESCO\21) DEPURATORE\2015\DET. N. 10 Del  30-01-2017 LIQU. GENNAIO-MAGGIO 2015.doc 

VISTI  - L’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 49 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Servizio; 
 
VISTA la determina sindacale n°23 del 04/11/2015 con la quale l’arch. Giardina Francesco è 
stato nominato “Responsabile dell’Ufficio Tecnico”.  
 
 

DISPONE 
 
1) Liquidazione  alla ECO CHIMICA s.a.s. di Maida Paolo & C. con sede in C.so Umberto I 

n.240 a S.G.Gemini – 92020 (AG) - P.IVA  01946430848 - come sopra meglio 
generalizzata, della complessiva somma di  € 2.197,22  IVA compresa, giusta fattura n° 12 
del 03/07/2015, per le prestazioni rese nel periodo Gennaio – Maggio  2015 di cui 
all’impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n.17 del 29/01/2014; 

2) Accreditare  l’importo di € 1.801,00 presso Banca Monte dei Paschi di Siena -  Codice 
IBAN: IT 02V0103083120000000036739 come richiesto in fattura e indicato nella nota sulla 
scelta delle modalità di pagamento;  

3) Che per effetto liquidazione ora disposta, trattandosi della  liquidazione, la situazione delle 
somme impegnate risulterà la seguente: 

 Voce Cap. 734 
 

a Impegno di spesa autorizzato                              € 4.477,00 
b Liquidazioni precedenti                                      € 1.757,78 
c Liquidazione  disposta con il presente atto         € 2.197,22 
d Economia    € 522,00 

 

4) DI DARE ATTO  che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 
art. 17-ter del DPR n°633/72, la presente fattura è  soggetta al sistema dello split payment e 
pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad € 396,22 , sarà ritenuto dal Comune per essere 
versato direttamente all’erario;  

 
Dare atto che la presente determinazione sarà :  

• pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• Va pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Scillato “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

determinazioni. 
                                                                                      

 
 

L’Operatore Amministrativo  
 f.to Giuseppina Eriu  

   

                     Il Responsabile del Servizio 
                   f.to  Arch. Francesco Giardina  

 

 
 
 
 



 
 

C:\LAVORI FRANCESCO\21) DEPURATORE\2015\DET. N. 10 Del  30-01-2017 LIQU. GENNAIO-MAGGIO 2015.doc 

 
======================================================================== 
Trasmessa Al Servizio di Ragioneria il : _______________ 
 
======================================================================== 
                                         SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’  
 
VISTA la Determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi,contabili e fiscali; 
DISPONE la contabilizzazione del mandato di pagamento,l’attribuzione allo stesso del numero 
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale. 
 
Scillato, Li’ _________________                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZI ARIO 
                                                                                f.to  (Rag. Di Stefano Santo)   
   
                                                                   
                                                                             ________________________________ 
 
 
 
 
 
 

   Certificato di Pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Comunale,certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 
determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ................ .. ........ e cosi’ per 15 
giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ....................... al ............................. 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
         
          Il Responsabile dell’Albo                                       Il Segretario Comunale 
 
 
     .....................................................                          .................................................. 
 
 


